
 
 

PORTARIA N° 127/2023/DCDP 
 
 

O DIRETOR CRIMINAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso 
de suas atribuições institucionais, conferidas pela Portaria GDPG – N° 248/2023; 
 
 

CONSIDERANDO o processo SEI 00303.002066/2023-24; 
 

RESOLVE: 
Revogar com efeitos retroativos as portarias n° 092/2023-DCDP e 093/2023-DCDP, que e 

designou Substituto para o Exmo. Defensor Público Dr Juliano de Oliveira Leonel. 
 

CERTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA DIRETORIA CRIMINAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO  ESTADO DO 

PIAUÍ, em Teresina/PI, 24 de maio de 2023. 
 
 
 
 

Gerson Henrique Silva Sousa 
Defensor Público  

Diretor Criminal da DPE-PI 


